
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  Nº. 009/2023 
(5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.008/2023) 

 (REAJUSTE GASOLINA) 
 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA E 

PADILHA XAVIER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS PERTENCENES A 

CÂMARA MUNICIPAL. 

FINALIDADE: ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DO PODER 

LEGISLATIVO.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65 – Parágrafo 1º da Lei Federal 8.666/93. 

REAJUSTE: REFERENTE AUMENTO DA GASOLINA COMUM COM O VALOR DE 

R$ 5,25 PARA R$ 5,45 (CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO REAIS), A PARTIR DE 

01/09/2023. 


